
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от <<{9_у> Of) 2019 г. № 
г. Калининград 

О предоставлении рассрочки по уплате 
арендной платы за землю 
АНО «КЦТ «Трезвение» 

Рассмотрев обращение АНО «КЦТ «Трезвение» от 15.04.2019 №19 
(вх. №в-КЭФ-853), в соответствии с разделом III Порядка предоставления льгот 
по арендной плате за землю в г. Калининграде, утвержденного решением 
городского Совета депутатов Калининграда от 19.07.2002 №286 (в редакции от 
05.07.2017), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить автономной некоммерческой организации 
«Калининградский Центр Трезвости «Трезвение» во имя святого праведного 
Иоанна Кронштадтского» (ИНН 3906990095, юридический адрес: 236039, 
г.Калининград, ул.Багратиона, д. 49, офис 501) с 28.05.2019 по 27.10.2019 
рассрочку по уплате арендной платы за землю по договору аренды земельного 
участка от 27.04.2017 №189/2017-А (договор действует с 05.12.2016 по 
11.04.2027) в сумме 20 362 (двадцать тысяч триста шестьдесят два) рубля 
08 копеек согласно графику погашения АНО «КЦТ «Трезвение» арендной 
платы за землю (приложение). 

2. На сумму задолженности по арендной плате за землю начислить 
АНО «КЦТ «Трезвение» проценты за пользование бюджетными средствами в 
сумме 201 (двести один) рубль 21 копейка. 

3. АНО «КЦТ «Трезвение» обратиться в управление земельных отношений 
комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации 
городского округа «Город Калининград» для оформления соответствующего 
соглашения к договору аренды земельного участка от 27.04.2017 №189/2017-А. 

4. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального 
имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город 
Калининград» Луконину А. А. 

Г лава городского округа А.Н. Силанов 

Гадяцкая Е.А. 
92-31-72 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город 
Калининград» 
от $£ 2019 г. № 

ГРАФИК 
погашения АНО «КЦТ «Трезвение» арендной платы за землю 

(руб.) 

№ 
п/п 

Срок погашения 
платежей 

Сумма 
арендной платы 

за землю 

Размер платы за пользование 
бюджетными средствами 

Всего подлежит 
уплате 

1. 27 июня 2019 г. 4 000,00 67,01 4 067,01 
2. 27 июля 2019 г. 4 000,00 52,11 4 052,11 
3. 27 августа 2019 г. 4 000,00 40,68 4 040,68 
4. 27 сентября 2019 г. 4 000,00 27,52 4 027,52 
5. 27 октября 2019 г. 4 362,08 13,89 4 375,97 

Итого: 20 362,08 201,21 20 563,29 


